COMUNICADO DE ADIAMENTO/SUSPENSÃO

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Prezados Licitantes,

Informamos que, devido a problemas de instabilidade no sistema Compras.gov.br, o Pregão Eletrônico nº
008/2023, agendado para a presente data, necessitou ser adiado/suspenso temporariamente.

Data e Horário de Retomada:

O  Pregão  Eletrônico  nº  008/2023  será  retomado  no  dia  16/10/2023,  com  a  previsão  de  início  das
atividades a partir das 09h30min.

Motivo do Adiamento/Suspensão:

Primeiramente, o CAU/PR não deu causa ao adiamento, este adiamento/suspensão se deve à necessidade
de resolver problemas técnicos que afetaram a estabilidade do sistema Compras.gov.br, garantindo que o
processo de licitação ocorra de forma justa e transparente.

Instruções Adicionais:

1.  Os documentos e  propostas  já enviados permanecem válidos e serão considerados no processo de
licitação após a retomada.

2.  Lamentamos  qualquer  inconveniência  causada  por  este  adiamento/suspensão  e  agradecemos  a
compreensão de todos os licitantes.

3. Qualquer  dúvida  ou  solicitação  de  esclarecimentos  adicionais  podem  ser  dirigidas  à
licitação@caupr.gov.br ou por meio do Telefone (41) 3218-0200.

Pedimos desculpas pelos transtornos que esta situação possa causar e agradecemos a sua compreensão.
Continuamos comprometidos em assegurar a transparência e a integridade do processo de licitação.

Atenciosamente,

Curitiba-Pr, 11 de outubro de 2023.

Pregoeiro Suplente – CAU/PR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAUPR.gov.br
Sede Casa Mário de Mari | Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR |

 +55 (41) 3218.0200

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@caupr.gov.br

		2023-10-11T16:05:12-0300